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Förslag gällande förbud mot användning av 
växtskyddsmedel inom vissa områden

Yttrande till kommunstyrelsen, KS 2020/679 

Förslag till beslut
Älvsjö stadsdelsnämnd anmäler förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remiss till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning
Förvaltningen anser att det är positivt att användningen av 
växtskyddsmedel begränsas i större utsträckning än idag, vilket 
ligger i linje med Stockholms stads miljöprogram. Inom 
förvaltningens parkskötsel förekommer inte någon användning av 
växtskyddsmedel, vilket också är reglerat i avtalet med 
entreprenören. Enda undantaget är bekämpning av invasiva arter 
vilket sköts av trafikkontoret. Förvaltningen anser att det är viktigt 
att detta undantag kan behållas.

Bakgrund
Miljödepartementet har skickat en remiss till Stockholms stad om 
förslag till förbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa 
områden. Kommunstyrelsen har i sin tur remitterat ärendet till 
kyrkogårdsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
trafiknämnden, Sisab och tre stadsdelsnämnder. 

Kommunstyrelsen önskar svar av nämnderna senast den 19 maj 
2020, utan möjlighet till förlängd svarstid. Förvaltningen lämnar 
därför ett kontorssvar till kommunstyrelsen och anmäler det till 
stadsdelsnämndens möte den 27 maj 2020.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsutveckling.

Ärendet
All användning av växtskyddsmedel förbjuds på tomtmark, inom 
koloniträdgårdsområden, i växthus som inte används yrkesmässigt 
samt på krukväxter i hemmiljö. Den nu gällande tillståndsplikten för 
yrkesmässig användning av växtskyddsmedel tas bort på gårdar till 
skolor och förskolor, på lekplatser som allmänheten har tillträde till, 
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på tomtmark för flerfamiljshus samt i parker och trädgårdar och 
liknande dit allmänheten har tillträde. I stället införs ett förbud mot 
all användning av växtskyddsmedel även inom dessa områden.

För överträdelse av de föreslagna användningsförbuden föreslås 
miljösanktionsavgifter. Kemikalieinspektionen bemyndigas att 
föreskriva om undantag från förbuden för verksamma ämnen i 
växtskyddsmedel som bedöms innebära en begränsad risk för 
människors hälsa och miljön. Naturvårdsverket och Statens 
Jordbruksverk bemyndigas att meddela föreskrifter om undantag
från förbuden för användning som behövs för att förhindra 
spridning av invasiva främmande arter respektive för att förhindra 
introduktion, etablering och spridning av växtskadegörare. Statens 
Jordbruksverk bemyndigas även att meddela föreskrifter om 
undantag som behövs för bevarandet av kulturväxter. Kommunerna 
bemyndigas att i enskilda fall ge dispens från förbuden. 
Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2021.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen anser att det är positivt att användningen av 
växtskyddsmedel begränsas i större utsträckning än idag, vilket 
ligger i linje med målen om ökad biologisk mångfald och giftfri 
miljö i Stockholms stads miljöprogram. De delar av förslaget som 
berör stadsdelsnämnden gäller skötsel av parker och lekplatser, 
samt koloniträdgårdsföreningar. Inom parkskötseln förekommer 
inte någon användning av växtskyddsmedel, vilket också är reglerat 
i avtalet med entreprenören för parkdrift. All ogräsbekämpning sker 
mekaniskt. Även inom den koloniträdgård som finns i stadsdelen 
gäller regeln att växtskyddsmedel inte får användas. 

Enda undantaget gällande användning av växtskyddsmedel inom 
Stockholms parkskötsel är bekämpning av invasiva arter såsom 
björnloka och parkslide. Detta sköts dock inte av 
stadsdelsförvaltningen utan av trafikkontoret, även på parkmark. 
Enligt förslaget kommer sådana undantag även fortsättningsvis att 
vara möjliga. Förvaltningen anser att det är viktigt för att de 
invasiva arterna annars skulle kunna få stor negativ effekt på den 
biologiska mångfalden i stadens parker och naturområden. 

Förvaltningen föreslår att nämnden lägger remissvaret till 
handlingarna.

Gunilla Davidsson Alex Baena
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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